3

ПРОТОКОЛ № 35/18
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                             «08» ноября 2018 г.
Всего членов – 9.
Присутствуют 9 членов.
Приглашены: Штанакова О.Н., Козлова С.В.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		            -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				                        - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соответствии оценщика требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО».
2. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
3. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета МСНО-НП «ОПЭО» об исключении членов МСНО-НП «ОПЭО».
4. О восстановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению члена МСНО-НП «ОПЭО».
ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о соответствии требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО» на основании поданных документов Щербинина Евгения Александровича.

      ПОСТАНОВИЛИ: Щербинин Евгений Александрович соответствует требованиям, предъявляемым к членству в МСНО-НП «ОПЭО». После оплаты установленных МСНО-НП «ОПЭО» взносов, в течение трех дней, внести о нем сведения в реестр членов МСНО-НП «ОПЭО».
Голосование: «за» - единогласно.

2. [bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:  Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личного заявления:
	№
	Член СРО
	Номер в реестре

	1
	Балакин Игорь Владимирович
	774.64

	2
	Бондарев Андрей Анатольевич
	1430.77

	3
	Емышев Дмитрий Олегович
	1340.14

	4
	Измайлов Игорь Сергеевич
	1368.16

	5
	Ковальчук Вадим Владиславович
	409.25

	6
	Ковальчук Светлана Владимировна
	692.25

	7
	Колесников Сергей Иванович
	922.72

	8
	Мостынец Александр Владимирович
	680.77

	9
	Палочкин Евгений Леонидович
	6.77

	10
	Палочкина Татьяна Николаевна
	12.77

	11
	Стожаров Сергей Александрович
	767.50

	12
	Фирсина Ирина Юрьевна
	289.12

	13
	Хохлачев Андрей Сергеевич
	877.77

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» вышеуказанных членов МСНО-НП «ОПЭО»  (13 чел.) на основании представленных личных заявлений.

Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:  Козлову С.В. сообщившую, что 06.11.2018 г. Дисциплинарный комитет МСНО-НП «ОПЭО» принял решение (Протокол № 18/18) рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» в связи с наличием грубых нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» и за неисполнение  требований законодательства об оценочной деятельности (в части сдачи квалификационного экзамена в установленный законом срок) и требований к членству в СРОО, следующих оценщиков:

	№ п/п
	ФИО оценщика
	рег.№

	1
	Арабей Иван Евгеньевич
	1359.50

	2
	Аристархов Виталий Иванович
	1153.76

	3
	Белов Владимир Иванович
	130.72

	4
	Валишина Асия Самигулловна
	887.02

	5
	Варлашкин Юрий Викторович
	265.18

	6
	Вирсис Людмила Артемьевна
	681.77

	7
	Власова Татьяна Васильевна
	1329.19

	8
	Гаджиев Али Магомедгаджиевич
	1245.05

	9
	Гришин Александр Сергеевич
	574.37

	10
	Демидов Александр Александрович
	1175.77

	11
	Деркунский Михаил Леонидович
	552.61

	12
	Дунаев Алексей Николаевич
	643.77

	13
	Калюбина Анна Андреевна
	1448.50

	14
	Камынин Виктор Николаевич
	262.42

	15
	Козловских Герман Германович
	759.51

	16
	Колесников Сергей Иванович
	922.72

	17
	Сизов Денис Васильевич
	122.66

	18
	Степанов Михаил Анатольевич
	1065.64

	19
	Супруненко Александр Георгиевич
	920.23

	20
	Терентьев Сергей Юрьевич
	1273.03

	21
	Тещин Вадим Павлович
	967.30

	22
	Федосеев Сергей Васильевич
	304.47

	23
	Худышкин Владимир Карпович
	128.24

	24
	Цуцких Евгений Владимирович
	847.36

	25
	Чагин Сергей Юрьевич
	281.42

	26
	Шилова Ксения Борисовна
	55.66

	27
	Школенок Сергей Федорович
	1160.32

	28
	Щербакова Кристина Сергеевна
	1292.50

ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» (28 чел.) в связи с наличием грубых нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» и за неисполнение  требований законодательства об оценочной деятельности (в части сдачи квалификационного экзамена в установленный законом срок) и требований к членству в СРОО.

Голосование: «за» - единогласно.

4.	СЛУШАЛИ:  Штанакову О.Н. о восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании личных заявлений и предоставленных квалификационных аттестатов в области оценочной деятельности следующих оценщиков членов МСНО-НП «ОПЭО»:
	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Дата восстановления  права осуществления оценочной деятельности

	1
	Горуля Денис Александрович
	500.50
	с 26.10.2018

	2
	Самосудова Светлана Евгеньевна
	287.12
	с 26.10.2018

ПОСТАНОВИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности оценщиков-членов МСНО-НП «ОПЭО»:

	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Дата восстановления  права осуществления оценочной деятельности

	1
	Горуля Денис Александрович
	500.50
	с 26.10.2018

	2
	Самосудова Светлана Евгеньевна
	287.12
	с 26.10.2018

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания				                                        Ж.Н. РЯБЧЕНЮК